
 

 

 

2020 年 3 月 9 日 

報道関係者各位 

 

油脂製品の価格改定に関するお知らせ 

 

 株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長 :八馬史尚）は、2020 年 4 月 20 日（月）出荷分

より、家庭用油脂製品、業務用油脂製品の価格を改定することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

油脂製品の主原料である大豆や菜種は、世界での需要拡大により穀物相場が高止まり基調にあります。  

また、菜種については、新穀の歩留り低下もコスト上昇の一因となっております。さらに、ミール価格が下落して

おり、油脂コストの大幅な上昇が避けられない状況です。 

2019 年 6 月には物流費・人件費等の増加を背景とした価格改定に踏み切りましたが、引き続きこれらのイ

ンフラコストは上昇しています。 

弊社におきましては、生産・オペレーションの効率化、経費削減等のコスト削減に取り組み、製品価格の維

持に努めてまいりましたが、自助努力だけではコスト増を吸収できない状況となっております。 

 

つきましては、今後も安心・安全で確かな品質の製品を安定的にお届けしていくため、2020 年 4 月から下記

の通り製品価格を改定することといたしました。 

 

状況ご賢察頂きご理解ご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

記 
 

１．対象製品と今回の改定額  

（１）家庭用油脂製品 

キャノーラ油、サラダ油  ２０円/ｋg 以上 

（２）業務用油脂製品  ２０円/ｋg 以上 

 

２．改定時期  

２０２０年４月２０日（月）出荷分より 

以上 

 

 ＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞ 

株式会社 J-オイルミルズ CSR・IR 部 

岡村、藤田 

Tel： 03-5148-7103  Fax： 03-5148-7107 

E-mail： PR@j-oil.com 

 
 

 

 

mailto:satsuki.mikami@j-oil.com

